ПРОТОКОЛ № 1
Комиссии по повышению эффективности осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Ипатовского городского округа Ставропольского края
	30 января 2020 г.                                                                                г. Ипатово

Присутствовали: 7 членов  комиссии из 14.

Приглашены: представители управления по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края (далее –муниципальный заказчик);

Председатель Комиссии:

Фоменко Татьяна Александровна - заместитель главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
Заместитель председателя Комиссии
Домовцова Любовь Григорьевна – начальник финансового управления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
Секретарь Комиссии:

Лосевская Марина Владимировна – заместитель начальника отдела закупок для муниципальных нужд администрации Ипатовского городского округа Ставропольского  края
Члены комиссии:
Братчик Галина Николаевна – начальник отдела образования администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
Кудлай Жанна Николаевна – начальник отдела экономического развития администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края;

Ткаченко Евгений Александрович - начальник управления по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края;

Черкасова Татьяна Алексеевна – начальник отдела закупок для муниципальных нужд администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края.

Повестка дня:
Оценка эффективности планируемых управлением по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края расходований денежных средств при осуществлении закупок:

- «Выполнение работ по ремонту автомобильных дорог в щебеночном

исполнении  Ипатовского городского округа Ставропольского края»
Докладчик:

Ткаченко Евгений Александрович - начальник управления по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
Заслушав и обсудив информацию

Отметили:

1. Закупка на выполнение работ по по ремонту автомобильных дорог в щебеночном исполнении  Ипатовского городского округа Ставропольского края, начальная (максимальная) цена контракта: 5532311,00 (Пять миллионов пятьсот тридцать две тысячи триста одиннадцать)   рублей 00 копеек.

Источник финансирования закупки: средства бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края на 2020 год, в рамках выполнения мероприятий  муниципальной программы «Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения Ипатовского городского округа Ставропольского края», подпрограммы «Дорожное хозяйство и обеспечение безопасности дорожного движения».
Муниципальный контракт планируется заключить в соответствии со статьей 83.2 Федерального закона от 05.04.2013 г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

Решили:

Осуществление закупочной процедуры согласовать.

Поручили:

2. В соответствии с выполняемыми в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» полномочиями, в целях обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах городского округа и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах городского округа, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации осуществить эффективное расходование средств бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края в 2020 году.

в срок до 01 июня 2020 г.

3. Муниципальному заказчику обеспечить формирование заявки для проведения аукционов в электронной форме и направить в отдел закупок для муниципальных нужд администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края.

в срок до 05 февраля 2020 г.

4. Отделу закупок для муниципальных нужд администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края осуществить закупочную процедуру способом электронного аукциона:

в срок до 15 февраля 2020 г.

5. Муниципальному заказчику осуществить комплекс мер, реализуемых после заключения контрактов и направленных на достижение целей осуществления закупки путем взаимодействия с подрядчиком в соответствии с гражданским законодательством и Федеральным законом № 44-ФЗ.

в срок до 01 июня  2020 г.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Фоменко Т.А.
7. Секретарю комиссии:

7.1. в 3-х дневный срок направить настоящий протокол всем заинтересованным лицам и ответственным исполнителям, а также разместить на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края;
7.2. осуществлять контроль за выполнением принятых решений и поручений.

Председатель Комиссии                                                                      Т.А. Фоменко
Секретарь Комиссии                                                                           М.В. Лосевская